# 杭萧钢构股份有限公司 关于向控股子公司增资暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

# 重要内容提示:

- 杭萧钢构股份有限公司(以下简称"公司"或"杭萧钢构")拟与关联自然人 蔡志恒先生共同对公司控股子公司杭萧钢构(兰考)有限公司(以下简称"兰 考杭萧")进行增资,增资总额2,800万元,两方分别按照1元/注册资本的 价格认购,其中: 杭萧钢构以现金方式增资 2,786 万元,自然人股东蔡志恒 先生以现金方式增资 14 万元, 兰考杭萧原股东之一兰考县城市建设投资发 展有限公司放弃本次增资,本次增资后兰考杭萧仍为公司的控股子公司。
- 本次交易构成关联交易,但未构成重大资产重组。
- 本次交易经公司独立董事专门会议事前审议同意后,已提交公司第八届董事 会第三十四次会议审议通过。本次交易在公司董事会审批权限内,无需提交 股东大会审议。
- 截至本次关联交易为止,过去 12 个月内公司与同一关联方或不同关联方同 类别的关联交易金额累计未达到 3,000 万元以上且占公司 2023 年度经审计 净资产绝对值的5%以上。

## 一、增资暨关联交易事项概述

根据兰考杭萧发展需要,公司拟与关联自然人蔡志恒先生共同对公司控股子 公司兰考杭萧进行增资,增资总额2,800万元,两方分别按照1元/注册资本的 价格认购, 其中: 杭萧钢构以现金方式增资 2,786 万元, 自然人股东蔡志恒先生 以现金方式增资 14 万元, 兰考杭萧原股东之一兰考县城市建设投资发展有限公 司放弃本次增资。

本次增资前, 兰考杭萧注册资本 10,000 万元人民币, 其中杭萧钢构出资 7,450 万元(持股 74.5%)、兰考县城市建设投资发展有限公司出资 2,500 万元 (持股 25%)、自然人蔡志恒先生出资 50 万元(持股 0.5%)。本次增资后, 兰 考杭萧注册资本将增至12,800万元人民币,其中杭萧钢构出资10,236万元(持

股 79.97%)、兰考县城市建设投资发展有限公司出资 2,500 万元(持股 19.53%)、自然人蔡志恒先生出资 64 万元(持股 0.5%),兰考杭萧仍为公司的控股子公司。

本次增资暨关联交易事项经公司独立董事专门会议讨论,全体独立董事同意 提交公司董事会审议。根据《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定,公司 本次增资暨关联交易在董事会权限范围内,故不需要提交股东大会审议。

截至本次关联交易为止,过去 12 个月内公司与同一关联方或不同关联方同类别的关联交易金额累计未达到 3,000 万元以上且占公司 2023 年度经审计净资产绝对值的 5%以上。

## 二、关联人介绍

## (一) 关联人关系介绍

蔡志恒先生为公司副总裁,根据《上海证券交易所股票上市规则》的规定, 其为公司关联自然人。

## (二) 关联人基本情况

蔡志恒,男,中国国籍,现任公司副总裁、公司全资子公司杭萧钢构(浙江) 有限公司和杭萧钢构(河南)有限公司董事长,持有公司控股子公司杭萧钢构(兰 考)有限公司 0.5%的股份。

蔡志恒先生资信状况良好,不存在失信被执行人的情况。除本公告披露的关 联交易和相关信息外,公司与蔡志恒先生之间不存在产权、业务、资产、债权债 务、人员等方面的其他关联关系。

#### 三、增资暨关联交易标的基本情况

#### (一) 交易的名称和类别

本次增资暨关联交易的标的公司为公司控股子公司兰考杭萧,本次交易类别为公司与关联方共同投资。

## (二) 交易标的概况

兰考杭萧成立于 2019 年 5 月 29 日,注册资本为 10,000 万元人民币,注册 地址:河南省开封市兰考县,法定代表人为王雷。经营范围:钢结构工程设计、 施工及安装,建筑工程、装饰工程、玻璃幕墙工程、地基与基础工程设计、施工, 钢结构桥梁、新型建筑材料(沙、石料除外)生产及销售,企业管理咨询、货物 或技术进出口(国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外)。 股权结构: 杭萧钢构持股 74.5%、兰考县城市建设投资发展有限公司持股 25%、自然人蔡志恒先生持股 0.5%。

截至 2023 年 12 月 31 日, 兰考杭萧的总资产为人民币 421, 791, 729. 32 元, 净资产为人民币 95, 162, 983. 19 元, 负债为人民币 326, 628, 746. 13 元, 2023 年度实现营业收入为 334, 513, 861. 49 元, 净利润为 1, 511, 265. 18 元。(以上数据已经大华会计师事务所审计)。

截至 2024 年 6 月 30 日, 兰考杭萧的总资产为人民币 375, 270, 899. 88 元, 净资产为人民币 84, 258, 904. 61 元, 负债为人民币 291, 011, 995. 27 元, 2024 年 1-6 月实现营业收入为 86, 781, 175. 27 元, 净利润为-10, 904, 078. 58 元。(2024 年 6 月 30 日的财务数据未经审计)。

## (三) 交易标的权属状况说明

兰考杭萧股权权属清晰,不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况,不 涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施,且不存在妨碍权属转移的其他情况。

- (四) 兰考县城市建设投资发展有限公司已放弃优先认购权。
- (五)增资标的资信状况

兰考杭萧资信状况良好,未被列入失信被执行人名单。

## 四、对上市公司的影响

本次公司与关联自然人共同增资兰考杭萧,有利于提升兰考杭萧的资产实力和增强商业信用,增加其运营资金,有利于促进公司长远发展,符合公司的整体利益,有助于公司高质量发展,对公司的技术研发、人才吸引、市场拓展等方面都有积极的作用。本次增资完成后兰考杭萧仍为公司的控股子公司,不影响公司合并报表范围,不会对公司财务状况和持续盈利能力等产生重大影响,不存在损害上市公司及股东利益的情形。

## 五、本次关联交易履行的审议程序

## (一)独立董事专门会议审议情况

2024年9月20日,公司第八届董事会独立董事2024年第一次专门会议讨论并审议通过了《关于向控股子公司增资暨关联交易的议案》,表决结果:同意3票,反对0票,弃权0票。全体独立董事一致同意将《关于向控股子公司增资暨关联交易的议案》提交董事会审议。

# (二)董事会审议情况

2024年9月20日,公司召开第八届董事会第三十四次会议,审议通过了《关于向控股子公司增资暨关联交易的议案》。

截至本次关联交易为止,过去 12 个月内公司与同一关联方或不同关联方同类别的关联交易金额累计未达到 3,000 万元以上且占公司 2023 年度经审计净资产绝对值的 5%以上。根据相关规定,本次交易事项在公司董事会审批权限内,无需提交公司股东大会审议。

特此公告。

杭萧钢构股份有限公司 董事会 2024 年 9 月 21 日